

Nr.	Wein	Preis/FI. in € (Preis/1,0l in €)	Anzahl	Summe in €
Trockene und halbtrockene Weißweine				
1	2015 Silvaner Classic 0,75l Restsüße: 12,6 g/l; Säure: 6,7 g/l; Alkohol: 12,5 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,00 (5,33/l)		
3	2016 Riesling Spätlese trocken 0,75l Restsüße: 4,1 g/l; Säure: 7,2 g/l; Alkohol: 12,2 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
4	2016 Riesling Spätlese halbtrocken 0,75l Restsüße: 16,0 g/l; Säure: 7,4 g/l; Alkohol: 11,4%vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,40 (5,87/l)		
5	2016 Cuvée „Theo“ feinherb 0,75l Restsüße: 15,5 g/l; Säure: 6,2 g/l; Alkohol: 12,1 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	5,00 (6,67/l)		
6	2016 Weißburgunder Classic 0,75l Restsüße: 0,1 g/l; Säure: 5,9 g/l; Alkohol: 12,8 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,40 (5,87/l)		
7	2016 Spätburgunder Spätlese blanc de noir feinherb 0,75l <i>Silberne Kammerpreismünze</i> Restsüße: 16,3 g/l; Säure: 6,0 g/l; Alkohol: 13,0 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,80 (6,40/l)		
8	2016 Grauburgunder Spätlese halbtrocken 0,75l <i>Bronzene Kammerpreismünze</i> Restsüße: 10,2 g/l; Säure: 6,0 g/l; Alkohol: 12,2 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,60 (6,13/l)		
9	2016 Grauburgunder Spätlese trocken 0,75l Restsüße: 0,8 g/l; Säure: 5,4 g/l; Alkohol: 12,8 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,60 (6,13/l)		
Liebliche Weißweine				
11	2015 Grauburgunder lieblich 0,75l Restsüße: 33,2 g/l; Säure: 7,3 g/l; Alkohol: 11,3 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,40 (5,87/l)		
12	2015 Riesling Spätlese lieblich 0,75l <i>Silberne Kammerpreismünze</i> Restsüße: 44,5 g/l; Säure: 8,2 g/l; Alkohol: 10,4 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	4,60 (6,13/l)		
13	2015 Kerner Auslese edelsüß 0,75l Restsüße: 59,8 g/l; Säure: 7,1 g/l; Alkohol: 11,2 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	5,00 (6,67/l)		
14	2015 Riesling Auslese lieblich 0,75l Restsüße: 45,9 g/l; Säure: 8,9 g/l; Alkohol: 11,0 %vol; Deutscher Prädikatswein Rheinhessen	5,00 (6,67/l)		
Rotweine				
15 a	2016 Portugieser Rosé halbtrocken 0,75l Restsüße: 9,7 g/l; Säure: 5,0 g/l; Alkohol: 11,7 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,10 (5,47/l)		
17	2015 Spätburgunder trocken 0,75l Restsüße: 1,4 g/l; Säure: 5,1 g/l; Alkohol: 12,2 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,50 (6,00/l)		
20	2014 Dornfelder trocken 0,75l Restsüße: 1,2 g/l; Säure: 5,6 g/l; Alkohol: 12,7 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,00 (5,33/l)		
21	2014 Dunkelfelder trocken 0,75l Restsüße: 4,1 g/l; Säure: 5,0 g/l; Alkohol: 12,5 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	4,40 (5,87/l)		

Weinliste 2017

Weingut Scheidemantel | Schloßstraße 4 | 55296 Lörzweiler
 Telefon 06138 941188 | Fax 06138 941698
www.weingut-scheidemantel.de | info@weingut-scheidemantel.de

Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Die Produkte unseres Hauses erhalten Sie ab Weingut. Die Preise verstehen sich ab Weingut ohne Fracht einschließlich Mehrwertsteuer. Die Versandkosten betragen je 6er, 12er oder 18er Einheit 8 € (innerhalb Deutschlands). Aus versandtechnischen Gründen muss ihre Weingesamtbestellung einem Vielfachen von 6 Flaschen entsprechen. Ab 250 € Bestellwert liefern wir versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Quantitäts- bzw. Qualitätsmängel sind sofort nach Erhalt der Ware geltend zu machen. Die Ware ist innerhalb von 14 Tagen zu bezahlen und bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung: IBAN DE95 55091200 0059 2176 07 BIC GENODE61AZY.

Gerichtsstand ist Mainz.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, diese enthalten Sulfite und können andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte) enthalten, mit Ausnahme von Traubensaft.

* Zukauf von Winzerfest e.V. Spendingen

Stand Juli 2017

Nr.	Wein	Preis/Fl. in € (Preis/1,0l in €)	Anzahl	Summe in €
Qualitätsweine in der Literflasche				
24	2016 Müller-Thurgau <i>trocken</i> 1,0l Restsüße: 7,4 g/l; Säure: 5,4 g/l; Alkohol: 12,3 %vol; Deutscher Qualitätswein Rheinhessen	3,60		
Traubensaft				
	2016 Traubensaft 0,75l (rot)	2,50 (3,30)		
Sekt				
	Winzersekt*, Riesling brut 0,75l	8,20 (10,93)		
	Winzersekt*, Scheurebe halbtrocken 0,75l	7,70 (10,27)		